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lle pznfimeni lorda Frenche ředi tiT DR BŘETISLAV Dl
'NSTBIER ěeský rubni lékalDrastická opatfoní tele domácí obrany Asi dvacet

střel dopadlo na přístavní město

kouska je beznadějná tf člen ra-

kouského domu Uothšildň prý

prohtyisil: ''Rakousko niůže

svftj Život jediutj oběto-

váním své politické existence Až
pro úsporu unii ve

(okoj 2 715 v budové City N'
tional Bnnky 16 a Ilaraey ul —

Tel DoyglaB 4284" Kes 1938 So

Tři osoby byly usmrceny a deset

Bývalá carevna

ruská sešflela z

přežitých útrap

poraněno Matcrielní škoda neby- -

a velká Anglické úřední oznájednáno bude o mírstátech východu

Dr B DIENSTBIER

český zubní lékaf

715-71- 6 City National
Bank Buildlní
(10 Hame uliua)

TUL OlItJIIUi 42N

14 StK Tel Douglaa 4605 Uřa-iuj- e

od 9 bod dop do 5 hodin

dp Večer pak dle ujednáni —

dvertisement 26-- tf

meni nenaznačuje byio-- u jmeno-

vané přistavili město bombardo-

váno německím křižníkenuoucbo
Druhá generace naše českému

národu!
V dlouhé řady nnŠich zámož-

ných krajanů v Americe naroze-

ných ale stále upřímně česky cí

ponorkou ale bombardování po-

norkou anebo větším jejieh po

Německé Časopisy sděluji' že hr-

dá carevna Alexandra nalézá se

v sanatoriu v Tobolsku čtem zdá se možnější Německé

tících přední místo nepochybně

zaujímají bratří Kotoučové z

Humbolt Neb V těchto dnech za

ponorky křižníkového typu jsou

opatřeny dobrými děly Vanuouth

nalézá se na východním pomezí ) Ncjmoacrnější
1 IIÍBlitrié métUÍ

t]3?" Nejkrásněji drnhy hya-dnlh- ů

tulipánft a narciusů prj
lodzinmí BÚzeni těi jiné kvetou-- (

rostliny jako chrysnnthenum

arafiáty a kapradiny dostanete

e koupi u českého zahradníka a

větináře ALBERTA HRUBANA

a 29 a Dorcas ul Telephorie s —

kleníky Harney 2286 j Residence

arnev 3fi71 — AdvirtÍRPront 14- -

Anglie devatenáct mil východněslali s přáním vítězství české vě

Garfield nařizuje uzavřeni tová-

ren východně od Mississippi na

pět dni od pátku
Washington 1) (' 17 lodím —

V ilrastiokóm rozkazu za úóolem

zalmmřuí nedostatku ulili potra-
vní administrátor Garťield naří-

dil aby počínaje pátkem ráno

všechny tovární podniky východ-

ně od řeky Mississippi a v celých
státech Minnesota a Louisiana

vyjímaje těch které vyrábí potra-

viny byly uzavřeny po pět dní a

během následujících desíti týdnfi

mají býti uzavřeny každý pondě-

lek a svátky Rozkaz tento vzta-

huje se na všechny válečné indu

U Hiznlckí a Uzj- -od Nonvichc Je to oblíbený vod-

ní resort a nalézají se tu značně

Amsterodam 1G ledna —

carevna ruská dle sdělení

německých časopisů sešílela a na-

lézá se nyní v sanatoriu v Tobol-

sku v Sibiři Její stav prohlašuje
se za beznadějný Iíývalý carev-

na jak bylo oznámeno byla znač-

né nemocnou v září Doprovázela

bývalého cara Mikuláše Romano-

va když přestěhován byl z ('ar-skoj- e

Sela do Tobolska

velké doky

Tři lidé zahynu
'' CYRIhU HomE

Výborné uzenářské zboží atl
!! Tel Doofflas 1316

ci cek na $10000 jako dar bra-

tří Franka Otty Miltona Kotou-

čových z llumboldt Neb a Lu-t- c

B Kotouče z Xow Rayiiier
Colo Dar jejich je jedním z h

jež z druhé generace
došel a svědčí o

cítěíií této vážené ro-

diny česko-americkýc- h vlastenců
Kéž příklad jejich v diiešuí době

nejúpornějšího zápasu za' česko- -

Uwnrninl krijantml I
DR J

'wkí trxYliliMt
JWARTA I
nn( uSiif nmni t hrdla I
maví iitra ulirt bulml I1 1"t ! M

li při velkém po-

žáru na farmě Otnk BulldiM IFint NillintlXedávno navrženo bylo radi
Roh II farním Iioko) (liU 1223-2- —strie stejně jako na podniky jež! Neb IOmahi

Polská rodina žijící na farmě neLslovenskou samostatnost je násle

kálními zívly mezi socialisty ru-

skými aby bývalý car a jeho ro-

dina posláni byli do pevnosti
Kroiistadtu a zde postaveni před
revoluční tribunál Takového

soudního přelíčení pravděpodob-
ně byl by ~jenoih jeden konec a má

daleko Sargent Neb postižena
neštěstím

dován řadou těch kdož zrozeni z

české matky na půdě této velké

republiky!

Národ náš jest roznícen

I t% Mjklubllch ivýct lakladů

MUŽI - f ENY - PENÍZE

BoUllml! m pro

OCHRANU NAŠICH DOMOVŮ

KlJuliiOI! obranou ro ůemon
jMt cnUflktt BoUltiiil u Ufot a

Světových Ďřevařů
(Wocxlnra of lit World)

tttWO ClaaO S3SIW) 00000 aktiv

1 T TATE3 W A FRA2I3
rrchonn kleti trrchcniní nuul

WMm f Wrlí BalTdlBf

J "VSaríícnt Neb 18 ledna — Tri

členové rodiny Zulkovského by- -

nejsou nutnými
V této periodě všechno uhlí pii-jd- e

jenom železnicím domácno-

stem podnikům sloužícím veřej-

nosti lodím táborům vojenským
námořním - stanicím a veřejným
budovám Úřadovuí budovy mo-

hou býti vytápěuy během pěti-

denní doby aby zabráněno bylo

zamrznutí ale v pondělí a o svát-

cích musí býti uzavřeny Časopi-

sy mohou páliti tolik uhlí co je
třeba aby vydaly obvyklá vydá

se za to že obavy aby nestala se Ruská vojska desertuji z

Rumunska dlící pět mil západně od tohoto tidruhou Marií Antoinettou připra
města počítaje v to pani Zulkov-- :Petrohrad 17 ledna — Ruská

ískon jež nalézala se v požehná- - wzvojska opouštějí rumunskou fron-

tu v celých houfech Šedesát ti

vily bývalou earěvnu o rozum

Bývalá-carevn- ruská byla ně-

meckou princeznou Alicí i Hesse

a narozena byla dno 6 června ro-

ku 1372 Bvla dcerou velkovévo- -

h i tri ~

síc vojáků prošlo jedinou stáni

ci minulou středu ojaci tito
1

odhazovali vojenské vypravení

pušky Zatčení všech členů ru

munskeho vvslanectvi v tomto

Moderně taHwný % nejtřWt

feinlcký a nzmiifzký jítoI
Tlaitnf nejstaršt řezník

V F KUNCL
5 1244 So 13th St Omaha
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učni stavu uhořeli jeden smrtel-

ně a pět dalších vážně popáleno

při požáru který-
- zničil jejich ma-

lý' domov na farmě včera v čas-

ných hodinách ranních Jenom

dva členové rodiny z jedenácti

vážným popáleninám Olfcií

vznikl následkem špatného komí-

na

Tradegie odehrála se za jedno-
ho nejstudenějších ran v roce a

členové rodiny kteří zachránili

své životy utrpěli omrzlými údy

- r Wi i
městě-zpňsobil- rozruch' v diplo-

matických kruzích Bolševici ne

ní svých listrt o národních svát-

cích Kde časopisy nemají vydá-

ní o svátcích bude jim dovoleno

aby měly pondělní vydání Iían-k- y

a trustovní společnosti nejsou

pojaty v tomto rozkazu leč by

tak bylo zvlášť vyznačeno guver-

néry jednotlivých státu
'Jednotlivé závody bude možno

vytápěti ale nebude dovolí no y

pracovaly jako obvykle Stát- -

dy Ludvíka Čtvrtého z Hesse a

princezny Alice dcery královny
Viktorie anglické Provdala se za

cara dne 2G listopadu roku 18ÍK

přestoupivši předem na pravosla-

vnou víru a přijavši jméno Ale-

xandra Fodorovna Carští man-

želé mají pět dítek čtyři z nich

dívky nejndadší z dětí je hoch

jenž byl následníkem trůnu a

jenž narodil se 12 srpna roku

cliali dopravní sest krizuilni az

k Něvě v blízkosti Petrohradu a t ° i riytřníiii
soby řerstvého rfiíního mana iby měli je v pohotovosti pro ten

případ kdyby kousl ituění sliro

máždéní pokusilo se o odboj Ko- -

jako? i rnanienitfch dom&efcb

ntenářských výrobkl Ceny lev-

nější nežli kdekoliv jinde Zbo-í- í

možno objednati telefonem:

Doug'as 1198

Dr J W NOVÁK
čiík lubni lékař

New World Harald Bída íli ookuil 422

15 Farnan ullw

Hrnlluv: il im" il 5 wliulnrtne Tel Itóiiilaa

17 V nodíli reslilrnd: 913 William íL l'uu

a oil 10 (W I Wd liMW

Manželé- Zulkovských probuzeni)zácká vojska byla přinucena u

stoupiti po bitvě nedaLeko Debal- -iu iiuiiiuusuaiuM jmhi upráními
vydávati dovolení k používání u-- j sesazení cara mnoho viny zovo Kozáci obráceni byli na ú

těk také nedaleko Lugauska —

byli nesmírným horkem a prasko-

tem plamenů' Oblečeni v noční

úbory probudili tolik dítek ko-

lik bylo jim možno a unikli s ni-

mi do třeskuté zimy Paní Zul- -

rvrrrrnTTTnTTrrrTTTTTTTBolševici zničili železnici do Ro

štová nad Donem { Adolf A Tenopír
kovská uznamenavsi že 'l mlad

Nemocí očí uší nosu a hrdla

DE J J WAETA

český odborník '

i jiol:oie 1"-- o
1 a Pnrnaiiu

First Naťl Bank Euilding

Němec v americké uniformě chtě]

zničiti prachárnu

bylo skládáno za neštěstí Ruska

na intriky earevny která nikdy

nezapomněla na svůj německý pů-

vod Byla přinucena aby spolu se

svým manželem snášela nepřízeň
osudu á byla nucena vypraviti sc

s ním na Sibiř Německý císař

Vilém je její bratrancem a praví
se že během jednání o mír v B fe-

stu Lircvskcin prostřednictvím

lili v případech nutnosti Han

tento získal schválení presidenta
Wilsona když byl mu předjožen
Drem Garfieldem a sekretáři

lakerem u Danielsem

Dle tohoto rozkazu pondělky v

desítitýdeimí periodě budou svát-

ky právě tok jako neděle a vše-

chny obchody a dílny budou uza-

vřeny Během pětidenní periody
některé obchody budou otevřenv

Cesfc? prívnijt
Cfadoroa: íls 1325 rob 14 a

WlUian ulice

OMAHA ' NESEABXA
Telefon: Dong S307

—Veřejný cotař—
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Norfolk Va 16 ledna — Ma-

je na sobě uniformu amerického

armádního kapitána a maj' doku

menty které naznačují že nalézá

JOS T VOTAVAsvvch zístimefi t:ííil se nu niisht- - se v žoldu Německa muž jenž u
Rozkazem tímto jsou postiženy di-i- j svch příbuznvh
vadla pravidelná i divadla s po-- i

dal svoje-
-

jmi no jako n alter
Stiornuan byl zatčen 'zde kdvž

% JOHN JOSTRONIČ
praracsy piunoax 4pokoušel se vyhodili do "povětří

prachárnu aviatieke stanice v Okl
Omaha i

Tjkouavá vždy práci první tříd iPoint Comťort Va Spormiau

ší dítky doposud nalézají se

vrhla se zpět do plamenů
a podařilo se jí zachrániti jedno-

roční děcko Byla při tom ale

strašlivě popáloia tak žo za ně-

kolik hodin "po té zranění svému

podlehlí? Střecha' pak sříHla se

nti jiné děcko jehož mrtvola na-

lezena byla v spáleništi
Otec a dvě starší dítky chla-

pec a dívka nalézají se v nemoc-

nici v Sargeut Jsou strašně
a byli pořezáni když po-

koušeli s unikiiouti z hořícího

stavení oknem Děvče jak se za

to má zemře Jedua jedenáctile-t- i

dcera byla značně pnpáhuu na

tváři :i rukou a je o ni pečováno

sousedy Dvě jiné dítky jsou váž-

ně popáleny Dvěma malým ho-

chům kleří uchránili si životy
ruce a nohy Sousedé a

místní odbočka Červeného kříže

pečují o nešťastuou rodinu

jak se praví je německým jmru I v obora plumbařském cavádinl 4

číkem který přijel do Spojených

Úřadovna: čís pokoje 600

Bee Bulldlng

Telefon: Douglae ML

OMAHA KEBBASEA

Států na palubě ponorkv U-5-
1

Zoufalé poměry v Rakousko-Uhersk- u

Paříž 17 ledna — Přes to že

rakouské armády docílily jistých

úspěchů v Itálii volání po míru

v Rakousko-Vherskt- i je nyní sil-

nější než bylo kdykoliv pírd tím

dle prohlášení časopisu Journal
Des Doba tes který' získal spole-

hlivé zprávy o rakouských pomě

když tato navštívila naše břehy

hyblivýmí obrázky taneční síuě a

jiné zábavní podniky Stejně ta
Tié v stanovených dnech nesmí

býti vytápěna mísí a kde lihoviny

jsou prodáváuy
Rozkaz tento vyvolal v iutere-sovanýc- h

kruzích všech postiže-

ných státu značný rozruch Z

New Yorku se oznamuje že

zvláštní delegace majitelů diva-

del chystá se do Washingtonu y

žádala aby dovoleno bylo
divadel v pondělí za což

ochotni jsou uzavřití divadla v li

Měl u sebe dokumenty které na

značují že získal obrovské obno

f epodnibo topeni plynovoda vo- -

Z dovodQ a pod Oprávv jioa nJl
Z cvl6Stnoiití a vykonáváme je k

úplnému uspokojení Veškeří
Z práci vénuje e ta nejvítif péče
P Výpoity idarma Zavolejte sis

telefonem: Tyler 1299

1 Dílna: 1414 Jižní 1S ulice
Omaha Nebraíka

2MAlyttMiypt

sy pcneziu za praei provozovanou
v této zemi od kapitána Boy-Ed- a

rech z Kino loho přivinou '''li vyslance vori Benihtorťťa Osm
hlavně potravinová situace duál

jeho pomocníků mezi nimiž nalé
ní monarchie kde dle pruhláše- -

zala se jedna žena bylo jak se

vyrozumívá také zatčenotery Předseda bursy oznámil že ní generála Hoefcra potravního
bursa bude otevřena pro obchod-- ' ředitele reservní zásoby budou

niky i kdyby zaměstnanci byli nu-- 1 vyčerpány měsíc před příšff skliz-ecn- i

niíti na sobě svrchníky ní Úroda obilí v roce lít 17 byla
Hledají pomocníky loupežné vraž-

dy v Camp Funston
( i nit K11 rtu nu 1 řl tirl i'i

3R J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAŘ

Přestěhoval ee do:
815 City National Bank Bldg

5th and Harney Bt OMAHA

Lee- - Coit-Andrees- en

HARDWARE CO
prodává ve vcllíém

lačcné vjrábčnó a lakovaná plechové
ačiní — Cínový a železný plech a ko-

kové zboZí — Ostnatý drát hřebíky
tožířskó zboží bicykly etřclnfi zbranč
lábojo a sportovní zboží

9 and Haruey St' Omaha Neb

Sdružení českých lékaři)

v OmazeaSoOmazc

DE ŠRÁMEK J M

fsev-zá- p roh 8 a Iíickory nh

TeL JJouglas Gfr!5

dobré kvality ale daleko pod nor- -

Mexický časopis žádá za odvolá- - mál v množství následkem nedo-l- _

'

ní německého vyslance statku hnojiv a dělnických sil —
r(„-

-

E

Bývalý car a jeho rodina prchli
i

z vězení

Londýn lí ledna — Mikuláš

Romaiiov bývalý ruský car a je-h- o

rodina prchli ze svého vězení

nedaleko Tobolsku jak oznámeno

bylo v Petrohradě dle sdělení de-

peše Reuterovy zpravodajské
kanceláři' 7 ruského kapitolu —

Zpráva ta jak depeše připojuje!
není doposud potvrzena Miku--lá- š

llomanov a jeho rodina do pra
'i

w raso icx u na - jvo- - uusi za ater ve sinuv?Konavai WhWp kt(ý jak w m f() luil(
pie easopisu El I

nyersal
ha- - zemědělské prače v Rakousku a

yyc o!o j {imádn{ )aku v tomto
zejícího v Mexiko Mesle zaateu Ruskemna vymenu sobsahu-

-

vjň)0e a usmrtn řtvH mžtf a y
jiet útoky na německého vyslán-- 1 případe uzavřeni separátního ini-l- - „„ k„ „ „-- 1 „„„

OB KOUTSKÝ JOHN W

405 bcv 21 ul So Omaha

Telefon South 142

nepohlizi se v RakousknMako AtlUUitu „ivl„ „„'„„
ee von reknarcla a vyslovující po-r- u

žadavek aby německá vláda bv- - na zvláštní požehnání Mnozí ' „ :: „1 1 i 1

iim o jiitvj ooíms oaiiKu iivia olou

ale výše tohoto obnosu -pena
dává se až na 7"0()() Dívka: voní byli do Tobolska vládou Ke- -

la požádána o jeho odvolání by--j vrátivších se zajatců posláni bu-

ly zde získány Časopis tento pro-Ido- u zpět na frontu ale jeví se

že práce německého y že naplněni budou ruský-slauc- e

ve prospěch centrálních mi revolučními myšlenkami a
lítvré kapitán Whisler adresoval

DE NEMFC CHAS J
1310 William ul Omaha —

Telefon Douglas 2817

Operacím sc věnuje zvláátní

pozornost

D2 ŠIMÁNEK G F
12ttí již 13 ul Omaha

Operacím bo včnnjo zvláštní

{WzornoHt

renského v srpnu V říjnu rodi

Edward J Svoboda
právník

1502-1- 2 City Naťl Pank Bld
Tel Dougias 992

OMAHA NEB

na Romanova byla dopravena doisvpj pnpis byla stotozuena Je~ f í- -i i ' _ !♦„ iT i ríiiiuvuoni i lanoví tu mu - iiin ihih-íiilt- uu teiui -- iiiid 4 i„„ i i i 41 i i i i i i i
v w y i ii f nitmi' IU IIV IICH 11 í VI'

jtistieké kolleje v Ottawa Kans jbolsku Výkonný výbor kongre- -
ním neutrality Mexika že dobré )K vážnvni hladovým bouřím o

země vyžaduje aby byl i šlo v Cechách kde v některých
odvolán okamžitě (íeuerál Ma-- 1 distriktech obchody a skladiště

Když byla u vědouiěna o hrozném {su rolnických delegátu dne 13

zločinu kypitáua AVhislera oui-i- l édua přijal resoliici kterou žá

'Tl V
J VT v

VM j
" " " "TídleJa ale rvehe se vzpamatovala

stáru Luis Potosi byl zbaven sve- - ny byly předem-ab- nebyso moz-i- v m :

DR OLGA ŠŤASTNÝ
5S3 Woria-lTcral- Bldg
Telefon: Tylor t'634

Tel obydlí I7r Šťastný:

r vrujiuv ilij o icio &uvmwI 1'I UIS
vojsko k potlačení ochotně ale popřela že by byly

ho mířtt a učiuí cestu ca sever! no poslali
než oáebnr se rJo Mexiko Města! vzbouřenců

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupuje krajany ve rgeclí piha-iec- h

u soudů

Úřadovna č 403 Barker Blk
Tiši Ked CfJ7 '

Uar- -V Praze a ve Vídni
zasnoubena s Whislerem ' Kcai

dal 'aby byVidy car dopraven byl
z Kronstadtu do Petrohradu De-

peše z Amsterodamu v úterý sdě-

lila že německé časopisy přinesly
zprávy o tom že bývalá carevua
sešílela a nalézá se v sanatoriu v

Tobolsku Bylo oznámeno že stav

její je beznadějný

kde jak očekává zaujme mí- - kilo mouky prodává se od f 100ArtA vd Ki!ue "orná') J'-'- 1 W P" "Psto aticbo bude $750v jineuo-jd- o prodává se za
poraněn um iiadcji na pozdrave- -

ván náčelníkem divise jež má bý-- j kily V Praze se organísují li t Kř !ilí ltiiilí nu ríťiwmfli mi"--

ney 10r'
V piípadí že Iry nebylo odpo-vOdřii- o

zavolejte Tylcr 1L8
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ti vypravena proti vojskům Pala-'prav- ý za účelem pátrání í° ltoin
'

ezovým v Tainpico olejovém di-- J bramborách stejně jako před

Prudké boje mezi Ukrajinci a

bolševiky v Odése

striktu Generál Luis Caballero válkou byly pořádány k honbě i

bývalý ítuvernér Taituilipasii iia-ln- a zajíce Rakousko následuje ně-- l
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Velké skladiště ve Washingtonu
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Kda by ti přál dobrá ioaia
laciná jídla at pFijáe do aeri a
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Taktéž mfiže pp etrintilm po
iltfuliti lutýml pokoji
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bitec došlo na ulicích Oděsy
hví Mexičtí óředníei v JurZn idoii ni frontu i z„čv lf "Me "ojiovacino oinoru a po
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My bhora uvedení lékaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

lama iťbo ve kterýchkoli

ívýini pacienty nechť

už je to jakýmkoliv zpúxohera
aC ve rprávách uiútuích nebo

osobních 43-l- f

nauepntizi Jsni ze ralaez z olejo jauno uemocni uo nemoeiue

mezi ukrajinským a bolševickým
vojskem dle depeše získané v Pe-- '
Iroliradě a odtud poslané Rento- -

rové zpravodajské kanceláři IV

krajíneí mají ve své moci divadel-- !

uí budovu a rozestavili strojové
'

pušky v okolních nlicích Střel- -

lei brzy íc rozšířila na ec lyěsK

sadkov ho kouusariátu zdejších
kaáreii v pondělí Xékolik vojá-

ků a hasičů bylo při tom poraně-
no Výbuch malého střeliva způ-
sobil značnou škodu na budovách

Vojáci mají za to ž oheň u

Rozšiřoval se vctjcc rvchle
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Německé váletiné lodi bywbardo- - Minfclné raučn Fiitevuíe a iínč

stanou jim staré špatné poměry
a mnoho smrtí je zaviněny ná-

sledkem nedostatečné výživy Ty-

to plány pracují dolře v Rakou-

sku ale uikoliv v Uhrách kde
lid odpírá vydati zásoby potravin
á když vláda pot um jHi ziu-h- :

niti dochází k bouřím Chorvat-

sko je d-t- i dobře zásobcMo po

ftr iu-oj- 1 íni!j':i!Í li' ii" e V
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k uiniiž kontroluj? j'nom maioíj
cátifc tohoto distriktu a spojenci

nekají dostatek oleje pn svojr
loďstvu af už dojde kdekoliv b
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